
Firenze, 22 gennaio 2013 

Decreto n. 23 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l'art. 7, comma 6 e 6 bis del D.lgs. 30.3.2001 n. 165 e ss.mm.ii; 


VISTO l'accordo stipulato con le OOSS in data 30 Novembre 2010; 


VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca - Dipartimento per la 


Programmazione - Direzione Generale per gli Affari Internazionali - Uff. IV - Programmazione e 


gestione dei fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale di 


approvazione dell'offerta tecnica ed economica ed affidamento incarico per progetti nazionali di 


formazione del personale docente e di sperimentazione di nuove metodologie per l'apprendimento 


per gli A.A. S.S. 2010/2013 del 28110/2010 Prot. N. AOODGAV12730; 


VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero della Salute e delle Politiche sociali in 


materia di progetti rientranti nel PON così come recepite dalle "Linee Guida per l'attuazione delle 


iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2007 - 2013 da parte degli Enti in house del 


MIUR" del Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca - Dipartimento per la 


Programmazione - Direzione Generale per gli Affari Internazionali - Uff. IV - Programmazione e 


Gestione dei Fondi Strutturali Europei e Nazionali per lo Sviluppo e la Coesione Sociale con cui si 


individua il sistema complessivo degli adempimenti, regole e procedure cui si dovranno attenere 


gli enti in house del MIUR per la corretta gestione degli interventi realizzati in ambito PON 


trasmesse con nota Prot. n. AOODGAV4564 del 01 Aprile 2011; 


CONSIDERA TO che ai sensi dell'art. 19, comma 1, "Razionalizzazione della spesa relativa 


all'organizzazione scolastica" del D.L. n. 98/11, convertito con modificazioni dalla L. n. 111/11 


dal 01 settembre 2012 è previsto il ripristino dell'Istituto nazionale di documentazione, 


innovazione e ricerca educativa (INDIRE), quale ente di ricerca con autonomia scientifica, 


1 

http:ss.mm.ii


FonDI P,QQ O =-""::--=:._.
flAUTTUAALI =~=.=..-::_ 

EUROPEI 1007-20 13 _ 

finanziaria, patrimoni aIe, amministrativa e regolamentare, cui subentra senza soluzione di 

continuità alle funzioni istituzionali e attività già affidate alla soppressa Agenzia Nazionale per lo 

sviluppo dell' Autonomia Scolastica; 

PRESO ATTO che in forza della medesima nonna è stato avviato un Programma Straordinario di 

reclutamento finalizzato a costituire la nuova dotazione organica dell' Ente, le cui procedure di 

selezione risultano avviate ma non ancora concluse, con la conseguenza che allo stato INDIRE 

non dispone di alcuna unità di personale dipendente; 

CONSIDERATO che molti dei progetti in affidamento all'Indire, rientrano in Piani Operativi 

Nazionali (PON) cofinanziati da Fondi Strutturali Europei; 

CONSIDERA T A la necessità del tutto temporanea legata sia ai tempi di realizzazione dei progetti 

in carico che all' espletamento del predetto Programma Straordinario di reclutamento, di indire un 

bando per la selezione di una figura con specifiche funzioni di supporto e assistenza all 'utenza 

nell 'ambito delle Fonnazioni del PON FSE - 2007/2013; 

VISTO il proprio Decreto n. 26 del 3 Dicembre 2012 contenente la dichiarazione relativa alla 

copertura economica e all'assunzione del relativo impegno di spesa per il compenso previsto per il 

conferimento dell' incarico oggetto della presente procedura di selezione; 

VISTO il proprio avviso decreto n. 31 del 06/12/2012 per la selezione pubblica per n. 1 posto per 

il conferimento di un contratto di collaborazione coordinata e continuativa con funzioni di 

supporto e assistenza all'utenza nell'ambito delle fonnazioni del PON FSE- 2007/2013" (codice 

SEL 8/2012); 

LETTO il verbale redatto in data 4 gennaio 2013 dalla Commissione istituita con decreto n. 57 

del 28/12/2012, con il quale vengono valutate le candidature pervenute per la suddetta selezione; 

VISTO il decreto n. 5 del 7 gennaio 2012 con il quale viene pubblicato l'elenco degli ammessi ai 

colloqui; 

PRESO ATTO del verbale redatto in data 18 gennaIO 2013 dalla Commissione istituita con 

decreto n. 57 del 28/12/2012 relativo ai colloqui svolti in data 18/01/2013 

2 



FonDI RQD () =.:=.::::.=-'-
fTRUTTURRLI ~ ~.:.:::':==--=-

- _ EUROPEI 1007·101J 

DECRETA 

È pubblicata la graduatoria definitiva relativa alla selezione di cui al decreto n. 31 del 6/12/2012 

(SEL 8/2012): 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
TITOLI 

PUNTEGGIO 
COLLOQUIO 

TOTALE 

LACQUA NATASCIA 14/15 14/15 28/30 

CALZOLAI FRANCESCA 12/15 14/15 26/30 

BONITO* STEFANO 10/15 14/15 24/30 

PIATTI RAFFAELLA 10/15 14/15 24/30 
.. * Precede per età al sensI dell'art. 5 del DPR 487/94 e ss .mm.11. 

Risulta pertanto vincitore della presente procedura di selezione: 

LACQUA NATASCIA 

DC 

3 

http:ss.mm.11

